
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2014 № 1551-п 

О внесении изменений 
в постановление Правительства 
Пермского края от 15 ноября 2013 г. 
№ 1585-п «Оо установлении 
расходного обязательства Пермского 
края на предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края 
на организацию компактного 
проживания жителей бывших 
шахтерских городов и поселков 
Пермского края на 2014-2016 годы» 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края 
от 30 сентября 2014 г. № 1099-п «О внесении изменений в государственную 
программу «Региональная политика и развитие территорий», утвержденную 
постановлением Правительства Пермского края от 1 октября 2013 г. № 1305-п» 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в постановление Правительства Пермского края от 15 ноября 

2013 г. № 1585-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края 
на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) Пермского края на организацию компактного проживания жителей 
бывших шахтерских городов и поселков Пермского края на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления Правительства Пермского края от 27 декабря 2013 г. 
№ 1819-п) следующие изменения: 

1.В наименовании, пунктах 1, 3 слова «2014-2016» заменить словами 
«2014-2017». 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Включить в реестр расходных обязательств Пермского края 

на 2014-2017 годы расходы на организацию компактного проживания жителей 
бывших шахтерских городов и поселков Пермского края в сумме 
47 392,23 тыс. рублей, в том числе: 

на 2014 год - 15 000,00 тыс. рублей; 
на2015 год- 10 797,41 тыс. рублей; 



на 2016 год- 10 797,41 тыс. рублей; 
на 2017 год - 10 797,41 тыс. рублей.». 
3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя председателя Правительства - министра территориального 
развития Пермского края Маховикова А.Ю.». 

4. В Методике распределения субсидий бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края на организацию компактного 
проживания жителей бывших шахтерских городов и поселков Пермского края 
на 2014-2016 годы: 

4.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2017»; 

4.2. абзац первый после слов «шахтерских городов и поселков Пермского 
края» дополнить словами «в 2014-2016 годах»; 

4.3. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Размер субсидии из бюджета Пермского края бюджету j-ro 
муниципального района (городского округа) Пермского края на организацию 
компактного проживания жителей бывших шахтерских городов и поселков 
Пермского края в 2017 году рассчитывается по следующей формуле: 

С; = QlCP * Я/ > 

где 
С,- - размер субсидии из бюджета Пермского края бюджету j-ro 

муниципального района (городского округа), расположенного на территории 
Кизеловского угольного бассейна Пермского края, на организацию 
компактного проживания жителей бывших шахтерских городов и поселков 
Пермского края, тыс. рублей; 

^ЛСР _ общая стоимость мероприятий по организации компактного 
проживания жителей бывших шахтерских городов и поселков Пермского края, 
определенная на основании локального сметного расчета, тыс. рублей; 

Kj - коэффициент субсидирования j-ro муниципального района 
(городского округа), расположенного на территории Кизеловского угольного 
бассейна Пермского края, на организацию компактного проживания жителей 
бывших шахтерских городов и поселков Пермского края. 

Коэффициент субсидирования j-ro муниципального района (городского 
округа), расположенного на территории Кизеловского угольного бассейна 
Пермского края, на организацию компактного проживания жителей бывших 
шахтерских городов и поселков Пермского края определяется по следующей 
формуле: 



Ks = l - Qj 

WICP, 

где 

Qj - сумма средств, предусмотренных на реализацию мероприятий 

по организации компактного проживания жителей бывших шахтерских городов 

и поселков Пермского края в 2017 году в бюджете j-ro муниципального района 

(городского округа), расположенного на территории Кизеловского угольного 

бассейна Пермского края, тыс. руб. 

Максимальный размер коэффициента субсидирования составляет 0,95.». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 

Председатель Правительства 
Пермского края ' / /£-<- F.n. Тушнолобов 


